Prefeitura Municipal de Vieirópolis
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Decreto n°

0537/2018 Em, 2 de Abril de 2018.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei n° 0445, de 14 de novembro de 2017.

Art. r - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 169.600,00 (Cento e
Sessenta e Nove Mil e Seiscentos Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente,
como segue:

Gabinete do Prefeito

MANUT. FUNC DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

20.000

2002 200204 122

0000015

04 122

0000039

0000040

15 451

00001 15

0000116

25 752

0000158

0000160

17 512

0000148

26 782

0000165

15 451

0000125

0000126

3390.14 99

20.200

2003 2003

3390.36 99

3390.39 99

20.500

1014 2041

3390.30 99

3390.36 99

1014 2043

3390.30 99

3390.39 99

1009 2047

3390.30 99

1007 2050

3390.30 99

1014 2119

3390.30 99

3390.36 99

00 Diárias - Civil 2.321,00
Total da Ação 2.321,00

Total da Unidade Orçamentária 2.321,00
Procuradoria -luridica

MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA
00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00
00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.330,00

Total da Ação 8.330,00
Total da Unidade Orçamentária 8.330,00

Sec de Obras e Serviços Publico
MANUTENÇÃO DAS VIAS URBANAS
00 Material de Consumo 3.641,00

00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 851,00
Total da Ação 4.492,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
00 Material de Consumo 4.388,00

00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.374,00
Total da Ação 16.762,00

MANUT E ADM DOS SERV DE ABASTECIMENTO D'AGUA

00 Material de Consumo 1.600,00

Total da Ação 1.600,00

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS
00 Material de Consumo 713,00

Total da Ação 713,00
MANUTENÇÃO DAS PRAÇAS , PARQUES E JARDINS
00 Material de Consumo 13.750,00

00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.700,00
Total da Ação 17.450,00

vww.pufirKsoll.tõni"b! - ('oiúribiUdade - versão
^lefcitura Municipal i!c Vieirópolis CNPJ: 01.613.339/0001-26 Rua Cemral, SN Ccp: 58822Ü00 Ceiilro. Viciròpolis-PB fone:

fagc ■ST?

Prefeitura Municipal de Vieirópolis
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
Total da Unidade Orçamentária 41.017,00

20.700 Secretaria de Educação

12 361 1003 1084 REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
0000171 4490.51 99 01 Obras e Instalações 9.725,00

Total da Ação 9.725,00
12 361 2003 2009 MANUTENÇÃO E ADM DA SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA

0000284 3190.13 99 01 Obrigações Patronais 15.876,00
Total da Ação 15.876,00

12 361 2003 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
0000299 3190.04 99 01 Contratação por Tempo Determinado 47.349,00

Total da Ação 47.349,00

12 361 1003 2057 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
^000214 3390.39 99 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.540,00

Total da Ação 3.540,00

Total da Unidade Orçamentária 76.490,00

21.100 Secretária de Agricultura
20 122 2003 2010 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

000043! 3390.30 99 00 Material de Consumo 3.555,00
Total da Ação 3.555,00

20 606 1009 2063 ASSISTÊNCIA AOS AGRICULTORES E MEEIROS

0000457 3390.36 99 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.076,00
0000458 3390.39 99 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.213,00

Total da Ação 10.289,00
Total da Unidade Orçamentária 13.844,00

21.130 Fundo Municipal de Assistência Social
08 243 1013 1118 PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS-CRIANÇA FELIZ

0000124 3390.30 99 29 Material de Consumo 5.884,00

Total da Ação 5.884,00
08 244 1001 1141 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA-PSB/SCFV

000961 3190.13 99 29 Obrigações Patronais 5.704,00
0000962 3390.30 99 29 Material de Consumo 9.682,00

Total da Ação 15.386,00

08 244 1010 2059 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA FNAS/IGDBF
000051 1 3390.39 99 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.309,00

Total da Ação 3.309,00
Total da Unidade Orçamentária 24.579,00

21.140 Fundo Municipal de Saúde (FMSV)
10 122 2003 2008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

0000540 3390.14 99 02 Diárias - Civil 2.550,00

Total da Ação 2.550,00

10 301 1012 2024 MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS
SAÚDE-PACS

0000567 3190.13 99 14 Obrigações Patronais 469,00
Total da Ação 469,00

Total da Unidade Orçamentária 3.019,00
Total de Suplementações 169.600,00

Art. 2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1® deste

Frufcitura Municipal de Vieirópolis CNPJ: 01.613..139/0001-26 Rua Central, SN Cep; 58822000 Centro, Vieiròpolis-PB Fone:

Prefeitura Municipal de Vieirópolis
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
169.600,00 (Cento e Sessenta e Nove Mil e Seiscentos Reais), como segue:

20.000 Gabinete do Prefeito

13 392 1011 2040 REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADES E PROMOÇÕES SOCIAIS
0000034 3390.39 99 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.309,00

Total da Ação 3.309,00
Total da Unidade Orçamentária 3.309,00

20.500 Sec de Obras e Serviços Publico
15 451 1014 1012 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NA SEDE E COMUNIDADES RURAIS

0000107 4490.51 99 52 Obras e Instalações 66.291,00

Total da Ação 66.291,00

17 512 1009 1019 CONSTRUÇÃO DE ESGOTOS
^00142 4490.51 99 52 Obras e Instalações 50.000,00

Total da Ação 50.000,00

15 451 1014 1057 REFORMADE HABITAÇÃO POPULAR
0000113 4490.51 99 52 Obras e Instalações 50.000,00

Total da Ação 50.000,00

Total da Unidade Orçamentária 166.291,00

Total de Anulações 169.600,00

Total de Outras Fontes 0,00

Total Geral de Fontes 169.600,00

Ait. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

!vw!rpu5JfcsSircõiír5^Tíiçnc5õitT!õiuãrní3ã3?^\?nà?
Vefeitura Municipal de Vieirópolis CNPJ: 01.613.339/0001-26 Rua Cenlnil. SN Cep; 58822000 Centro, Viciròpolis-PB fone:

Page